
     

IL RETTORE    

 

VISTA   la Legge del 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. e ii.; 

VISTO l’art. 22 della Legge n. 240, del 30 dicembre 2010 e successive modifiche e integrazioni che 

prevede, nell’ambito delle disponibilità di bilancio, il conferimento degli assegni per la 

collaborazione ad attività di ricerca;  

VISTA  La Legge n. 76 del 28 maggio 2021, e in particolare l’art. 10, comma 9; 

VISTO  il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca modificato con D.R. 3391 del 

4.10.2021 e in particolare l’art. 4, comma 7; 

VISTI  il D.M. del 18 marzo 2005, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 5 aprile 2005 n. 78, di 

rideterminazione e aggiornamento dei settori scientifici disciplinari e il D.M. n. 855 del 30 

ottobre 2015 di rideterminazione dei settori concorsuali; 

VISTA  la risoluzione del Ministero delle Finanze n. 17, prot. n. 2000/30703, del 17 febbraio 2000, 

sull'esenzione IRAP per gli assegni di ricerca; 

VISTO il Decreto del MIUR n. 102 del 09.03.2011, di determinazione dell’importo minimo lordo 

annuo degli assegni di ricerca; 

VISTA  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 28 aprile 2011, con cui, in conformità 

al decreto ministeriale di cui al punto precedente, è stato determinato l’importo annuale 

dell’assegno di ricerca; 

VISTI  i DD.RR. n. 2961 del 8.10.2019 e n. 3412 del 05.11.2019 che attribuiscono al Prof. Salvatore 

Baglio, delegato alla Ricerca dell’Ateneo, la delega alla firma dei relativi atti e provvedimenti; 

VISTO l’Avviso pubblico del 20.04.2022 del Ministero della Salute - Direzione generale della ricerca 

e dell’innovazione in Sanità pubblicato nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza - Missione: M6/componente: C2 Investimento: 2.1 Valorizzazione e potenziamento 

della ricerca biomedica del SSN, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU, per la 

presentazione e selezione di progetti di ricerca da finanziare nell’ambito del PNRR sulla 

tematica Proof of concept (PoC); 

VISTO  che il Ministero della Salute, Direzione Generale della Ricerca e dell’Innovazione in Sanità, 

con D.D. n. 27 del 2 novembre 2022, in attuazione degli interventi individuati nell’ambito 

della Missione 6, Componente 2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), per la 

sopra citata tematica Proof of Concept (PoC), ha approvato il progetto di ricerca cod. PNRR-

POC-2022-12376831, dal titolo “Theranostics in gastric cancer through immunotargeting of 

the CSPG4 cell surface proteoglycan”, proposto dalla Regione Veneto - Azienda Ospedaliera 

Universitaria Integrata Verona, in qualità di soggetto attuatore, di cui il prof. Giuseppe Floresta 

è responsabile scientifico per l’Ateneo di Catania; 

VISTA  la Convenzione attuativa tra il Ministero della Salute - Direzione Generale della Ricerca e 

dell’Innovazione in Sanità, il Soggetto attuatore/beneficiario, Regione Veneto, e il Principal 

Investigator della ricerca, dott. Giovanni De Manzoni dell’Azienda Ospedaliera Universitaria 

Integrata di Verona, per la regolamentazione dello svolgimento del progetto Proof of concept 

(PoC) con codice progetto PNRR-POC-2022-12376831, dal titolo “Theranostics in gastric 

cancer through immunotargeting of the CSPG4 cell surface proteoglycan”;  

CONSIDERATE le rinunce alla posizione di collaboratori di ricerca (Research Collaborators under 40 to 

hire) dei due ricercatori individuati nel sopracitato progetto, trasmesse dal Direttore del 

Dipartimento di Scienze del Farmaco e della Salute con nota del 21 febbraio 2024, prot. 

150214, e la nota del 24 novembre 2023, prot. n. 6225 con cui la Direzione Generale Ricerca 

e dell’Innovazione in Sanità del Ministero della Salute ha comunicato che “… in ordine alle 



richieste di sostituzione dei ricercatori aggiuntivi under to-hire, si precisa che la sostituzione 

può essere accettata solo all’esito di una procedura ad evidenza pubblica che dimostri, con 

elementi oggettivi, lo stesso profilo e analogo livello di expertise del ricercatore 

rinunciatario.”; 

VISTO il D.R. n. 779 del 26.02.2024, con il quale è stata indetta la selezione pubblica, per titoli e 

colloquio, degli aspiranti al conferimento di un assegno per la collaborazione ad attività di 

ricerca, della durata di un anno, rinnovabile, da svolgere presso il Dipartimento di Scienze del 

Farmaco e della Salute, per il settore concorsuale 03/C1 “Chimica organica”, il settore 

scientifico disciplinare CHIM/06 “Chimica organica”, dal titolo “Sintesi di anticorpi per lo 

sviluppo di sonde PET”, con responsabile scientifico il prof. Giuseppe Floresta, da far gravare 

sul sopracitato progetto PNRR-POC-2022-12376831, dal titolo “Theranostics in gastric 

cancer through immunotargeting of the CSPG4 cell surface proteoglycan, CUP 

E63C22003370006; 

VISTA  la nota del 19.03.2024, prot. n. 169863 del direttore del Dipartimento di Scienze del Farmaco 

e della Salute di nomina della commissione giudicatrice, con l’impegno di portare tale nomina 

a ratifica al Consiglio del medesimo dipartimento; 

VISTI gli atti del concorso trasmessi con nota del 19.04.2024, prot. 201218, dal direttore del 

Dipartimento di Scienze del Farmaco e della Salute; 

VISTO l’impegno di spesa n. 2024_4306_2, relativo alla copertura finanziaria del suddetto assegno di 

ricerca, giusta dell’Area Finanziaria prot. n. 141836, del 9 febbraio 2024; 

ACCERTATA la regolarità formale del procedimento di selezione in questione e valutato ogni opportuno 

elemento; 

D E C R E T A 

 

Art. 1 – Per il conferimento di un assegno per la collaborazione ad attività di ricerca, della durata di un anno, 

rinnovabile, per il settore concorsuale 03/C1 “Chimica organica”, il settore scientifico disciplinare 

CHIM/06 “Chimica organica”, dal titolo “Sintesi di anticorpi per lo sviluppo di sonde PET”, con 

responsabile scientifico il prof. Giuseppe Floresta, da svolgere presso il Dipartimento di Scienze del 

Farmaco e della Salute, nell’ambito del progetto PNRR-POC-2022-12376831, dal titolo 

“Theranostics in gastric cancer through immunotargeting of the CSPG4 cell surface proteoglycan, 

CUP E63C22003370006 - bandito con D.R. n. 779 del 26.02.2024, in premessa citato - è emanata la 

seguente graduatoria generale di merito di coloro che hanno riportato un punteggio complessivo di 

almeno 65 punti: 

 

1.  dott. Stefano BONFORTE                                                             totale punti 69,35/100 

 

Art. 2 – Il dott. Stefano BONFORTE è dichiarato vincitore della selezione medesima, sotto condizione del 

possesso dei requisiti richiesti dal bando di selezione citato in premessa. 

Art. 3 – Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo on-line e sul sito web di 

Ateneo. I termini per le eventuali impugnative decorrono dalla data di pubblicazione. 

              Catania, lì 

       Per  IL RETTORE     

            I l  Delegato al la Ricerca  

            (prof.  Salvatore Baglio)  

 

 

 

 

 

 
SM 

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
03/05/2024

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere

Gianluca Roberto Giangreco
Timbro decreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
03/05/2024

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
206806      III   12

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
1872

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere

Gianluca Roberto Giangreco
Tmbro Albo

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
03/05/2024    02/06/2024

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
795         206812


		2024-05-02T14:36:15+0200
	Salvatore Baglio




